faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, na conformidade do Autógrafo nº 21, de 06 de março de
2023, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de
2023 (Lei Municipal nº 2.497, de 16/12/2022), a abertura de créditos adicionais especiais no valor de
R$ 263.921,43 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos),
para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2027 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 13.958,47